
pablo tolentino 3333979426
1.65 kW 7 de Septiembre de 2024

01 479211200999

342 kWh $ 650

3 462 kWh $54

91.69 % BIMESTRE $ 596

$3,901.00 MXN $327.00 MXN $3,574.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.6 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.6 %



Propuesta 1 7 de Septiembre de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240001

pablo tolentino  
3333979426

mabg0306@gmail.com

3 Canadian Solar PV Module 550W

1 inversor 1kw

1 estructura k2

1 accesorios

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 41,491.20

TOTAL (MXN) $ 41,491.20



1 $ 3,901.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,574.00 $ 3,574.00 $ -37,917.20

2 $ 4,018.03 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,681.22 $ 3,681.22 $ -34,235.98

3 $ 4,138.57 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,791.66 $ 3,791.66 $ -30,444.32

4 $ 4,262.73 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,905.41 $ 3,905.41 $ -26,538.92

5 $ 4,390.61 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,022.57 $ 4,022.57 $ -22,516.35

6 $ 4,522.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,143.25 $ 4,143.25 $ -18,373.10

7 $ 4,658.00 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,267.54 $ 4,267.54 $ -14,105.56

8 $ 4,797.74 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,395.57 $ 4,395.57 $ -9,709.99

9 $ 4,941.67 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,527.44 $ 4,527.44 $ -5,182.55

10 $ 5,089.92 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,663.26 $ 4,663.26 $ -519.30

11 $ 5,242.62 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,803.16 $ 4,803.16 $ 4,283.86

12 $ 5,399.90 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,947.25 $ 4,947.25 $ 9,231.11

13 $ 5,561.89 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,095.67 $ 5,095.67 $ 14,326.78

14 $ 5,728.75 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,248.54 $ 5,248.54 $ 19,575.32

15 $ 5,900.61 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,406.00 $ 5,406.00 $ 24,981.32

16 $ 6,077.63 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,568.18 $ 5,568.18 $ 30,549.49

17 $ 6,259.96 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,735.22 $ 5,735.22 $ 36,284.71

18 $ 6,447.76 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,907.28 $ 5,907.28 $ 42,191.99

19 $ 6,641.19 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,084.50 $ 6,084.50 $ 48,276.49

20 $ 6,840.43 $ 573.40 $ 0.00 $ 6,267.03 $ 6,267.03 $ 54,543.52

21 $ 7,045.64 $ 590.60 $ 0.00 $ 6,455.04 $ 6,455.04 $ 60,998.56

22 $ 7,257.01 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,648.69 $ 6,648.69 $ 67,647.25

23 $ 7,474.72 $ 626.57 $ 0.00 $ 6,848.15 $ 6,848.15 $ 74,495.41

24 $ 7,698.96 $ 645.36 $ 0.00 $ 7,053.60 $ 7,053.60 $ 81,549.00

25 $ 7,929.93 $ 664.72 $ 0.00 $ 7,265.21 $ 7,265.21 $ 88,814.21



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 237.5 251.6 284.8 279.4 278.5 246.2 231.6 225.3 203.2 231.6 246.6 237.1

Consumo actual 140.0 140.0 126.0 126.0 165.0 165.0 167.5 167.5 264.0 264.0 162.5 162.5


